
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생활보장과

정책: 국민기초생활보장

단위: 국민기초생활수급자 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 3 회 일반회계 생활보장과

생활보장과 57,430,413 57,128,125 302,288

국 50,555,985 50,104,669 451,316

시비 4,565,835 4,719,754 △153,919

구비 2,308,593 2,303,702 4,891

국민기초생활보장 47,133,685 47,369,916 △236,231

국 41,982,569 42,012,100 △29,531

시비 3,672,960 3,876,030 △203,070

구비 1,478,156 1,481,786 △3,630

국민기초생활수급자 지원 46,692,435 46,733,666 △41,231

국 41,982,569 42,012,100 △29,531

시비 3,246,460 3,254,530 △8,070

구비 1,463,406 1,467,036 △3,630

정부양곡지원사업 247,769 172,000 75,769

국 247,769 172,000 75,769

301 일반보상금 247,769 172,000 75,769

국 247,769 172,000 75,769

01 사회보장적수혜금 247,769 172,000 75,769

○수급자 정부양곡 지원 247,769 172,000 75,769경정 247,769,000원

국 247,769 172,000 75,769

해산장제급여 302,000 423,000 △121,000

국 271,800 380,700 △108,900

시비 21,140 29,610 △8,470

구비 9,060 12,690 △3,630

301 일반보상금 302,000 423,000 △121,000

국 271,800 380,700 △108,900

시비 21,140 29,610 △8,470

구비 9,060 12,690 △3,630

01 사회보장적수혜금 302,000 423,000 △121,000

○해산장제급여 302,000 423,000 △121,000경정 302,000,000원

국 271,800 380,700 △108,900

시비 21,140 29,610 △8,470

구비 9,060 12,690 △3,630

해산장제급여(시설) 14,000 10,000 4,000

국 12,600 9,000 3,600

시비 1,400 1,000 400

301 일반보상금 14,000 10,000 4,000

국 12,600 9,000 3,600

시비 1,400 1,000 400

01 사회보장적수혜금 14,000 10,000 4,000

○해산장제급여(시설) 14,000 10,000 4,000경정 14,000,000원

국 12,600 9,000 3,600

시비 1,400 1,000 400

차상위계층 지원 441,250 636,250 △195,000

시비 426,500 621,500 △195,000

구비 14,750 14,750 0

부산형 기초보장제도 90,000 285,000 △195,000
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부서: 생활보장과

정책: 국민기초생활보장

단위: 차상위계층 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 90,000 285,000 △195,000

301 일반보상금 90,000 285,000 △195,000

시비 90,000 285,000 △195,000

01 사회보장적수혜금 90,000 285,000 △195,000

○최저생계유지비 73,000 228,000 △155,000경정 73,000,000원

시비 73,000 228,000 △155,000

○부가급여 17,000 57,000 △40,000경정 17,000,000원

시비 17,000 57,000 △40,000

저소득층 생활안정 지원 9,462,476 8,922,946 539,530

국 8,334,916 7,854,069 480,847

시비 866,375 817,224 49,151

구비 261,185 251,653 9,532

자활사업 추진 9,462,476 8,922,946 539,530

국 8,334,916 7,854,069 480,847

시비 866,375 817,224 49,151

구비 261,185 251,653 9,532

자활근로 8,313,051 7,333,333 979,718

국 7,481,745 6,600,000 881,745

시비 581,914 513,333 68,581

구비 249,392 220,000 29,392

301 일반보상금 8,298,051 7,318,333 979,718

국 7,468,245 6,586,500 881,745

시비 580,864 512,283 68,581

구비 248,942 219,550 29,392

01 사회보장적수혜금 8,298,051 7,318,333 979,718

○자활근로 8,298,051 7,318,333 979,718경정 8,298,051,000원

국 7,468,245 6,586,500 881,745

시비 580,864 512,283 68,581

구비 248,942 219,550 29,392

지역자활센터 운영 629,516 539,816 89,700

국 440,242 377,452 62,790

시비 188,674 161,764 26,910

구비 600 600 0

307 민간이전 628,916 539,216 89,700

국 440,242 377,452 62,790

시비 188,674 161,764 26,910

05 민간위탁금 628,916 539,216 89,700

○지역자활센터 운영 지원 628,916 539,216 89,700경정 628,916,000원

국 440,242 377,452 62,790

시비 188,674 161,764 26,910

자활장려금 373,084 902,972 △529,888

국 335,775 799,463 △463,688

시비 26,116 72,456 △46,340

구비 11,193 31,053 △19,860

301 일반보상금 373,084 902,972 △529,888

국 335,775 799,463 △463,688

시비 26,116 72,456 △46,340
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부서: 생활보장과

정책: 저소득층 생활안정 지원

단위: 자활사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구비 11,193 31,053 △19,860

01 사회보장적수혜금 373,084 902,972 △529,888

○자활장려금 지원 373,084 902,972 △529,888경정 373,084,000원

국 335,775 799,463 △463,688

시비 26,116 72,456 △46,340

구비 11,193 31,053 △19,860

행정운영경비(생활보장과) 58,165 59,176 △1,011

기본경비 58,165 59,176 △1,011

인력운영비 33,049 34,060 △1,011

101 인건비 33,049 34,060 △1,011

03 무기계약근로자보수 33,049 34,060 △1,011

○의료급여관리사 기말수당 9,964 10,795 △831

·기말수당 0 831 △831

○4대보험료 3,600 3,780 △180

경정 2,075,800원*40%*1회*0명

경정 100,000원*12개월*3명
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